
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
отJ W 'c c ^ m  № f j f ’p

г. Краснодар

О присуждении стипендий Краснодарского края для талантливой 
молодёжи, получающей профессиональное образование, 

в 2016-2017 учебном году

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 19 июля 2010 года №> 571 «О стипендиях 
Краснодарского края для талантливой молодёжи, получающей 
профессиональное образование», на основании протоколов заседания 
комиссий по присуждению стипендий Краснодарского края для талантливой 
молодёжи, получающей профессиональное образование, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) рейтинг соискателей стипендии Краснодарского края для

талантливой молодёжи, обучающейся по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, в 2016-2017 учебном году 
(приложение № 1);

2) рейтинг соискателей стипендии Краснодарского края для
талантливой молодёжи, обучающейся по программам подготовки 
специалистов среднего звена, в 2016-2017 учебном году (приложение № 2).

2. Установить следующие минимально допустимые значения 
рейтингов, достаточные для присуждения стипендий в 2016-2017 учебном 
году:

1) для талантливой молодёжи, обучающейся по программам 
подготовки квалифицированных рабочих, служащих -  45 баллов;

2) для талантливой молодёжи, обучающейся по программам 
подготовки специалистов среднего звена -  67 баллов.

3. Утвердить:
1) список победителей конкурса на соискание стипендии 

Краснодарского края для талантливой молодёжи, обучающейся по программам 
подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в 2016-2017 учебном году 
(приложение № 3);

2) список победителей конкурса на соискание стипендии 
Краснодарского края для талантливой молодёжи, обучающейся по программам 
подготовки специалистов среднего звена, в 2016-2017 учебном году 
(приложение № 4).



2
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра К.А. Федоренко.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЁН
приказом министерства образования, 

науки и молодежной политики 
Краснодарского края 

от

РЕЙТИНГ
соискателей стипендии Краснодарского края для талантливой молодёжи, обучающейся по программам подготовки

квалифицированных рабочих, служащих, в 2016-2017 учебном году

№
п/п

О бразовательное учреж дение Ф амилия, имя, отчество  
соискателя

Кол-во
баллов

1. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Тимашевский техникум кадровых ресурсов»

Липин
Кирилл Андреевич 86

2. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Армавирский индустриально-строительный техникум»

Викторенко 
Инга Витальевна 74

3. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Динской механико-технологический техникум»

Куликов
Кирилл Гелаевич 72

4. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Тимашевский техникум кадровых ресурсов»

Коваль
Анастасия Андреевна 71

5. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Славянский электротехнологический техникум»

Луговая
Людмила Александровна 66

6. Государственное бюджетное образовательное учреждение Краснодарского края 
«Апшеронский техникум автомобильного транспорта и сервиса»

Панявкин 
Сергей Андреевич 64

7. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Динской механико-технологический техникум»

Кузьмин
Евгений Владимирович 63

8. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новокубанский аграрно-политехнический техникум»

Симонян
Лариса Варужановна 62



9. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Тимашевский техникум кадровых ресурсов»

Алпатова
Кристина Олеговна 61

10. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Славянский электротехнологический техникум»

Чехов
Алексей Сергеевич 60

11. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Славянский электротехнологический техникум»

Журавлёв
Константин Дмитриевич 59

12. Г осударственное бюджетное образовательное учреждение Краснодарского края 
«Апшеронский техникум автомобильного транспорта и сервиса»

Крупин
Андрей Андреевич 53

13. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Гулькевичский строительный техникум»

Шилова
Елена Александровна 51

14. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Армавирский индустриально-строительный техникум»

Гречкина
Анастасия Сергеевна 50

15. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Тимашевский техникум кадровых ресурсов»

Романцов
Матвей Вячеславович 50

16. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Славянский электротехнологический техникум»

Сомова
Кристина Николаевна 50

17. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Армавирский индустриально-строительный техникум»

Шабала
Руслан Анатольевич 48

18. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Тимашевский техникум кадровых ресурсов»

Чинилин
Александр Сергеевич 47

19. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новокубанский аграрно-политехнический техникум» Эдиль Катрин 46

20. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Армавирский техникум технологии и сервиса»

Ширшикова 
Ангелина Андреевна 45

21. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Динской механико-технологический техникум»

Тарасенко Илья 
Александрович 44

22. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Славянский электротехнологический техникум»

Скоробогатова 
Вероника Сергеевна 36

23. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Армавирский индустриально-строительный техникум»

Плохих
Александр Александрович 35

24. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Армавирский индустриально-строительный техникум»

Осипян
Радик Иржикович 33



25. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Ладожский многопрофильный техникум»

Тихонова 
Елена Андреевна 33

26. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Лабинский социально-технический техникум»

Валиев
Эльмаддин Элизарович 31

27. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Приморско-Ахтарский техникум индустрии и сервиса»

Чумак
Кристина Павловна 29

28. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Тимашевский техникум кадровых ресурсов»

Черникова
Юлия Александровна 27

29. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский профессиональный техникум»

Аблязова 
Луиза Темуровна 26

30. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Приморско-Ахтарский техникум индустрии и сервиса»

Царинная 
Алина Викторовна 24

31. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Приморско-Ахтарский техникум индустрии и сервиса» БувалецЮлия Вадимовна 22

32. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новокубанский аграрно-политехнический техникум»

Зозуля
Руслан Владимирович 21

33. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новокубанский аграрно-политехнический техникум»

Кротов
Владислав Александрович 21

34. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новокубанский аграрно-политехнический техникум»

Г ригорян
Тигран Амлетович 20

35. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новокубанский аграрно-политехнический техникум»

Кротов
Станислав Александрович 20

36. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Динской механико-технологический техникум»

Тимошенко 
Светлана Алексеевна 20

37. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новокубанский аграрно-политехнический техникум»

Булутян
Вартан Ашотович 19

38.
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Успенский техникум механизации и профессиональных 
технологий»

Золотарева 
Нина Алексеевна 14

39.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного 
транспорта»

Козельцев
Анатолий Анатольевич 14



40.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного 
транспорта»

Таранов
Алексей Юрьевич 11

41.
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного 
транспорта»

Селеванов
Дмитрий Александрович 10

42.
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного 
транспорта»

Журавель 
Нина Анатольевна 5

43.
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Армавирский техникум отраслевых и информационных 
технологий»

Прокопенко 
Оксана Владимировна 1

л
Начальник отдела профессионального образования Н.А. Батютина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЁН
приказом министерства образования, 

науки и молодежной политики 
Краснодарского края

от £ 0  Ж

РЕЙТИНГ
соискателей стипендии Краснодарского края для талантливой молодёжи, обучающейся по программам подготовки

специалистов среднего звена, в 2016-2017 учебном году

№
п/п

О бразовательное учреж дение Ф амилия, имя, отчество  
соискателя

Кол-во
баллов

1 .

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Краснодарский краевой базовый медицинский колледж» министерства здравоохранения 
Краснодарского края

Беляева
Марина Вадимовна 483

2. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Буркова
Тамара Петровна 204

3. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Тур
Анастасия Романовна 182

4. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский архитектурно-строительный техникум»

Тарасенко 
Лолита Игоревна 164

5. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Торкай
Галина Ивановна 164

6. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Яровая
Валентина Игоревна 155

7. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Акинфеев
Дмитрий Алексеевич 143



8. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Каморная 
Я н а  Евгеньевна 142

9. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Тарнавская Д 
арья Олеговна 140

10.
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Краснодарский краевой базовый медицинский колледж» министерства здравоохранения 
Краснодарского края

Пшеничный 
Тимофей Витальевич 138

11. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Ступак
Екатерина Андреевна 137

12. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский колледж электронного приборостроения»

Трофимова
Маргарита Владимировна 136

13. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Ганжа
Юлия Евгеньевна 121

14. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Свинцова
Ангелина Валерьевна 120

15. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Шуньков
Алексей Александрович 116

16. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Бекиров
Рустем Сергеевич 113

17. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Костюченко 
Нина Сергеевна 109

18. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Одинцова
Ксения Владимировна 108

19. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Симонова 
Олеся Игоревна 107

20. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Нефедова
Светлана Константиновна 105

21. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Кашинцева Екатерина 
Игоревна 104

22. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Бабенко 
Дарья Юрьевна 103

23. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский колледж электронного приборостроения»

Филев
Алексей Петрович 103



24. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский колледж электронного приборостроения»

Г ришина
Диана Дмитриевна 102

25. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Авдоева 
Асли Темуровна 100

26. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Вяльцева
Анастасия Александровна 100

27. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Хамчичева 
Елена Сергеевна 100

28. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Орёл
Вера Валерьевна 99

29. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Казанцева
Маргарита Алексеевна 98

30. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Параскиопуло 
Анна Александровна 98

31. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский политехнический техникум»

Алтунян
Эвелина Норайновна 96

32. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Кнырь
Александра Александровна 94

33. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Г ригорян 
Ануш Артёмовна 91

34. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Авакян
Анаит Вардановна 90

35. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Буланова 
Лилия Алексеевна 88

36. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Пешикова
Мария Александровна 88

37. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский социально-педагогический колледж»

Теличенко 
Валерия Викторовна 88

38. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Лнфу
Дарья Михайловна 88

39. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Демидова 
Дарья Валерьевна 87



40. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Полянина 
Олеся Андреевна 87

41. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Донцова
Дарья Венедиктовна 86

42. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский торгово-экономический колледж»

Мазуренко
Виктория Владимировна 86

43.
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Краснодарский краевой базовый медицинский колледж» министерства здравоохранения 
Краснодарского края

Мартиросян 
Алина Александровна 86

44. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Надей
Денис Иосифович 86

45. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский монтажный техникум»

Пискунов
Данил Александрович 86

46. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский политехнический техникум»

Титова
Дарья Андреевна 86

47. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Карпова 
Юлия Олеговна 85

48. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Крупенко
Надежда Дмитриевна 85

49. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский колледж электронного приборостроения»

Урмашев
Михаил Казбекович 83

50. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Попова
Виктория Николаевна 80

51.
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Краснодарский краевой базовый медицинский колледж» министерства здравоохранения 
Краснодарского края

Ачмиз
Марина Аслановна 79

52. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Рогожина Анна 
Владимировна 79

53. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Крымский технический колледж»

Рудь
Алёна Валерьевна 79

54. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Щучки на
Екатерина Владимировна 79



55. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский механико-технологический техникум»

Яндиева 
Доули Яхьяевна 79

56. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Линская
Екатерина Юрьевна 78

57.
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Краснодарский краевой базовый медицинский колледж» министерства здравоохранения 
Краснодарского края

Вышинский
Александр Владимирович 77

58. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Кириазова 
София Николаевна 77

59. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Венцы-Заря сельскохозяйственный техникум»

Нозадзе
Георгий Николаевич 77

60. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Попов
Андрей Николаевич 77

61. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Чернявский
Г еоргий Александрович 77

62. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Ю-Манся 
Дарья Васильевна 77

63. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский колледж электронного приборостроения»

Кальмук
Иннокентий Евгеньевич 76

64. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Гулькевичский строительный техникум»

Крохмалев 
Максим Юрьевич 76

65. АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» Первая
Дарья Алексеевна 76

66. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Венцы-Заря сельскохозяйственный техникум»

Дворецкая 
Ксения Сергеевна 75

67. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Калашникова 
Любовь Владимировна 75

68. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Маргарян
Лиана Александровна 75

69. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский архитектурно-строительный техникум»

Бойко
Ирина Игоревна 74

70. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский музыкальный колледж им. Д.Д. Шостаковича»

Тимофеева 
Инга Сергеевна 74



71. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Якименко
Анастасия Сергеевна 73

72. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Байбуз
Анастасия Николаевна 70

73. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Колледж Ейский»

Видешина 
Юлия Андреевна 70

74. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Воробьева
Анастасия Александровна 70

75. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский технический колледж»

Коваленко
Дмитрий Николаевич 69

76. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский технический колледж»

Пурунова
Анна Александровна 69

77. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Шевченко
Виктория Вячеславовна 69

78. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Белая
Анна Александровна 67

79. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Бублик
Екатерина Николаевна 67

80. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Крымский технический колледж»

Полонский 
Андрей Валерьевич 67

81. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Молотовская 
Елена Ивановна 66

82. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Николаиди
Давид Константинович 66

83. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский технический колледж»

Звягинцева
Валерия Владимировна 65

84. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Венцы-Заря сельскохозяйственный техникум»

Михайленко 
Татьяна Сергеевна 65

85. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Вознесенский техникум пищевых производств»

Брасалова 
Марина Сергеевна 64

86. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский технический колледж»

Железняк
Максим Алексеевич 64



87. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Минайлова 
Юлия Николаевна 64

88. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Богомолова 
Виктория Алексеевна 63

89. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский технический колледж»

Крапивин
Виталий Валерьевич 63

90. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Г евондян 
Нарек Аршакович 60

91. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский индустриально-строительный техникум»

Дывныч
Анастасия Николаевна 60

92. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Андрющенко 
Анастасия Михайловна 59

93. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский торгово-экономический колледж»

Диденко 
Галина Юрьевна 59

94. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский торгово-экономический колледж»

Жане
Дарина Вячеславовна 59

95. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Левченко
Ольга Александровна 59

96. Г осударственное бюджетное образовательное учреждение Краснодарского края 
«Апшеронский лесхоз - техникум»

Артемов
Никита Сергеевич 58

97. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Г ригорян 
Соня Артуровна 58

98. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский колледж электронного приборостроения»

Хориков
Павел Алексеевич 58

99. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Барандыч
Екатерина Андреевна 57

100. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Г урмач
Ольга Дмитриевна 57

101. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Кушнарева 
Эллина Олеговна 57

102. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский монтажный техникум»

Луценко
Алексей Сергеевич 57



103. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Прокуда
Ольга Романовна 57

104. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский механико-технологический техникум»

Джанунц 
Анна Арсеновна 56

105. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский торгово-экономический колледж»

Качанова 
Анна Руслановна 56

106. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Остапенко 
Никита Романович 56

107. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Сундукова 
Дарья Дмитриевна 56

108. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Бажина
Алина Андреевна 55

109. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский торгово-экономический колледж»

Мироненко 
Евгения Юрьевна 55

110. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Колледж Ейский»

Редькович
Александр Андреевич 55

111. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский политехнический техникум»

Яблонская 
Милена Андреевна 55

112. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский архитектурно-строительный техникум»

Булах
Мария Викторовна 54

ИЗ. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Зима
Альбина Михайловна 54

114. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Гулькевичский строительный техникум»

Корсун
Марина Александровна 54

115. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Тивикова 
Эрика Игоревна 54

116. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский торгово-экономический колледж»

Фисканова 
Яна Руслановна 54

117. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Гулькевичский строительный техникум»

Хутиева
Дарья Валерьевна 54

118. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский механико-технологический техникум»

Черноусова 
Дарья Александровна 54



119. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Красновский 
Сергей Алексеевич 53

120. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский социально-педагогический колледж»

Москаленко 
Евгения Олеговна 53

121. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Реуцкий
Виталий Витальевич 52

122. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Зеленский 
Евгений Сергеевич 51

123. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Самощенко 
Карина Витальевна 51

124. АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» Тищенко
Валерий Алексеевич 51

125. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский колледж электронного приборостроения»

Федорин 
Юлия Сергеевна 51

126. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Колледж Ейский»

Фисенко
Максим Робертович 51

127. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Белаш
Евгения Сергеевна 50

128.
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Краснодарский краевой базовый медицинский колледж» министерства здравоохранения 
Краснодарского края

Дзюба
Дарья Евгеньевна 50

129. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Кешишьян 
Анастасия Сергеевна 50

130. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский колледж электронного приборостроения»

Кисляк
Алексей Наумович 50

131. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Тимченко
Владислав Евгеньевич 50

132. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Г айдарь
Полина Николаевна 49



133. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский торгово-экономический колледж»

Климентьева 
Анна Андреевна 49

134.
Гуманитарный колледж Федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Кубанский государственный 
университет физической культуры, спорта и туризма»

Маслова
Ольга Александровна 49

135. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский индустриально-строительный техникум»

Матвеева 
Лилия Андреевна 49

136. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский торгово-экономический колледж»

Рыбальченко 
Екатерина Андреевна 49

137. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский торгово-экономический колледж»

Уджуху 
Диана Юрьевна 49

138. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский механико-технологический техникум»

Фомина
Ирина Алексеевна 49

139. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский политехнический техникум»

Архипова
Наталья Николаевна 48

140. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский музыкальный колледж им. Д.Д. Шостаковича»

Бельговская 
Дарья Александровна 48

141. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Куцаева
Анна Викторовна 48

142. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский колледж электронного приборостроения»

Лыгцик
Эльдар Владимирович 48

143. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Смирнова
Александра Павловна 48

144. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский торгово-экономический колледж»

Черемискина 
Виоллета Вячеславовна 48

145. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Черноморец
Надежда Александровна 48

146. АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» Г ригорян
Карина Аванесовна 47

147. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Дульзон
Виталий Сергеевич 47



148. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Кушко
Руслан Владимирович 47

149. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Рахманова 
Алиса Алишеровна 47

150. Г осударственное бюджетное образовательное учреждение Краснодарского края 
«Апшеронский лесхоз - техникум»

Амралиев Даниил 
Рустамович 46

151. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Антониади 
Ольга Васильевна 46

152. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский юридический техникум»

Еременко
Владимир Олегович 46

153. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Колледж Ейский»

Миргородская 
Екатерина Яновна 46

154. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Новосельцева 
Анастасия Викторовна 46

155. АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» Аракелян
Моника Саркисовна 44

156. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Г усейнова 
Гелена Геннадьевна 44

157. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Колледж Ейский»

Калачева 
Дарья Сергеевна 44

158. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Лавриненко 
Александр Алексеевич 44

159. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский технический колледж»

Латыпов 
Иван Радикович 44

160. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский торгово-экономический колледж»

Окольникова 
Яна Алексеевна 44

161. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский архитектурно-строительный техникум»

Рогова
Вероника Сергеевна 44

162. АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» Удифанов
Михаил Анатольевич 44

163. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Хлыстова 
Елена Васильевна 44



164. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский музыкальный колледж им. Д.Д. Шостаковича»

Бурункин
Павел Вячеславович 43

165. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Крымский индустриально-строительный техникум»

Дидоренко 
Илья Андреевич 43

166. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Карпова
Наталья Юрьевна 43

167. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Венцы-Заря сельскохозяйственный техникум»

Киктева
Анастасия Николаевна 43

168. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Лебедева
Виктория Алексеева 43

169. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Колледж Ейский»

Филатова
Екатерина Евгеньевна 43

170. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский колледж электронного приборостроения»

Алоян
Эдгар Акопович 42

171. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Братанич 
Илья Андреевич 42

172. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский колледж электронного приборостроения»

Власова
Маргарита Михайловна 42

173.
Гуманитарный колледж Федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Кубанский государственный 
университет физической культуры, спорта и туризма»

Жигайлов 
Павлов Юрьевич 42

174. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Иманова
Эллада Эльдаровна 42

175. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Коноплева 
Анна Александровна 42

176. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Гулькевичский строительный техникум»

Лавская
Анастасия Владимировна 42

177. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский музыкальный колледж им. Д.Д. Шостаковича»

Сафронова
Анастасия Дмитриевна 42

178. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Колледж Ейский»

Абубакарова 
Маргарита Артуровна 41

179. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский механико-технологический техникум»

Василенко 
Татьяна Викторовна 41



180. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Злобин
Олег Эдуардович 41

181. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Венцы-Заря сельскохозяйственный техникум»

Исламов
Игорь Анатольевич 41

182. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Колледж Ейский»

Масько
Алексей Владимирович 41

183. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский техникум технологии и сервиса»

Радионова
Анастасия Евгеньевна 41

184. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Якушева
Людмила Викторовна 41

185. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Анохина
Дарья Александровна 40

186. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Гулькевичский строительный техникум»

Куценко
Ирина Александровна 40

187. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский технический колледж»

Олейникова 
Елизавета Евгеньевна 40

188. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Смоленский
Александр Александрович 40

189. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Колледж Ейский»

Т олстоноженко 
Анастасия Дмитриевна 40

190. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский технический колледж»

Трошева
Татьяна Леонидовна 40

191. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский машиностроительный техникум»

Яловая
Ирина Витальевна 40

192. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Крымский индустриально-строительный техникум»

Г араев
Максим Андреевич 39

193. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский музыкальный колледж им. Д.Д. Шостаковича»

Донецкова 
Валерия Андреевна 39

194. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский монтажный техникум»

Чайка
Алексей Михайлович 39

195. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Алиев
Камил Фахратдинович 38



196. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский колледж электронного приборостроения»

Бондаренко 
Александр Сергеевич 38

197. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Вознесенский техникум пищевых производств»

Вендина
Ксения Павловна 38

198. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский юридический техникум»

Зинченко 
Ирина Витальевна 38

199. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Казак
Елена Дмитриевна 38

200. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский технический колледж»

Сумова
Александра Владимировна 38

201. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский юридический техникум»

Чемирзов 
Эдуард Евгеньевич 38

202. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский технический колледж»

Алатырева 
Екатерина Сергеевна 37

203. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский технический колледж»

Алтырева
Екатерина Сергеевна 37

204. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Г оломидова 
Александра Алексеевна 37

205. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Долгова 
Яна Сергеевна 37

206. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Котельва
Александр Александрович 37

207. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Кочубей
Денис Александрович 37

208. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский колледж электронного приборостроения»

Погосьян 
Артём Арсенович 37

209. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский торгово-экономический колледж»

Романова 
Анна Андреевна 37

210. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Самсыка 
Вера Алексеевна 37

211. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский колледж электронного приборостроения»

Янцен
Владислав Олегович 37



212. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Крымский технический колледж»

Ярышкина 
Олеся Витальевна 37

213. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский социально-педагогический колледж»

Белая
Влада Анатольевна 36

214. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский социально-педагогический колледж»

Белова
Влада Анатольевна 36

215. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский музыкальный колледж им. Д.Д. Шостаковича»

Лавренов Иван 
Михайлович 36

216. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский техникум технологии и сервиса»

Лынник
Евгений Игоревич 36

217. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Каневской аграрно-технологический колледж»

Мартынова 
Ольга Николаевна 36

218. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский торгово-экономический колледж»

Попова
Виктория Владимировна 36

219. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский техникум технологии и сервиса»

Сулимов
Ярослав Дмитриевич 36

220. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский технический колледж»

Утин
Данил Владиславович 36

221. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Вознесенский техникум пищевых производств»

Апишева
Надежда Александровна 35

222. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский технический колледж»

Коцко
Игорь Евгеньевич 35

223. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Вознесенский техникум пищевых производств»

Манько
Ольга Валентиновна 35

224. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Гулькевичский строительный техникум»

Похилько
Евгения Владимировна 35

225. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Колледж Ейский»

Семенова 
Алина Викторовна 35

226. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Трофименко 
Ангелина Геннадьевна 35

227. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Нестерова
Анастасия Александровна 34



228. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Никулина
Анастасия Юрьевна 34

229. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Симонов 
Сергей Игоревич 34

230. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Андрющенко 
Марина Петровна 33

231. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Быковская
Александра Александровна 33

232. АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» Крушенко 
Артём Викторович 33

233. Ейский морской рыбопромышленный техникум Михайличенко 
Ксения Аркадьевна 33

234. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Белов
Сергей Иванович 32

235. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрнотехнологический техникум»

Г ебенова
Нюрджан Маджитовна 32

236. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Колледж Ейский»

Третьяк
Анастасия Алексеевна 32

237. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский архитектурно-строительный техникум»

Алейников
Владислав Владимирович 31

238. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский машиностроительный техникум»

Колычева 
Юлия Андреевна 31

239. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Костюченко 
Анна Геннадьевна 31

240. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Крымский технический колледж»

Аветисян 
Ани Арсеновна 30

241. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Погребной Владислав 
Александрович 30

242. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский технический колледж»

Решетникова
Анастасия Константиновна 30

243. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский колледж радиоэлектронного приборостроения»

Егупов
Никита Юрьевич 29



244. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Курышина 
Дарья Романовна 29

245. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский монтажный техникум»

Лосев
Герман Юрьевич 29

246. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский социально-педагогический колледж»

Мурадян
Луиза Тиграновна 29

247. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский юридический техникум»

Руш
Виктория Вячеславовна 29

248. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Саванчук
Мария Николаевна 29

249. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Тарасенко 
Виталий Сергеевич 29

250. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский колледж электронного приборостроения»

Борисова Маргарита 
Олеговна 28

251. Г осударственное бюджетное образовательное учреждение Краснодарского края 
«Апшеронский лесхоз - техникум»

Булатов
Дмитрий Сергевич 28

252. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Денисова 
Руф Алексеевна 28

253. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский колледж радиоэлектронного приборостроения»

Журавлев
Владислав Юрьевич 28

254. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Медведева 
Олеся Викторовна 28

255. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Каневской аграрно-технологический колледж»

Нестеренко 
Ольга Александровна 28

256. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ленинградский социально-педагогический колледж»

Удод
Ярослав Сергеевич 28

257. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Шимченко 
Анастасия Павловна 28

258. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Крымский индустриально-строительный техникум»

Кияшко
Денис Васильевич 27

259. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Козуб
Агата Евгеньевна 27



260. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский технический колледж»

Коровайная 
Татьяна Николаевна 27

261. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Колледж Ейский»

Михайлов
Иван Александрович 27

262. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Баранова
Полина Викторовна 26

263. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Кабисова
Регина Ибрагимовна 26

264. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский машиностроительный техникум»

Мгдсян
Сурпина Самвеловна 26

265. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Миненко
Кристина Игоревна 26

266. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Чернышева 
Елена Сергеевна 26

267. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский торгово-экономический колледж»

Дятлова
Дарья Вячеславовна 25

268. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Ильченко
Анна Александровна 25

269. АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» Прокопенко 
Вероника Игоревна 25

270. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский техникум технологии и сервиса»

Редькина 
Иляна Витальевна 25

271. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Рейх
Анна Владимировна 25

272. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский машиностроительный техникум»

Трухлякова 
Алеся Валерьевна 25

273. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Федотова 
Елена Сергеевна 24

274. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский медицинский колледж» министерства здравоохранения Краснодарского края

Лепехина
Полина Александровна 23



275. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский колледж электронного приборостроения»

Панфилова 
Ольга Викторовна 23

276. АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» Сломова
Ольга Андреевна 23

277. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Колледж Ейский»

Слынько
Кирилл Сергеевич 23

278. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Г оршкова 
Дарья Андреевна 22

279. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ленинградский технический колледж»

Корецкий
Андрей Валерьевич 22

280. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Каневской аграрно-технологический колледж»

Краева
Татьяна Павловна 22

281. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Туапсинский гидрометеорологический техникум»

Кривопустов 
Михаил Алексеевич 22

282. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Кучинская 
Яна Юрьевна 22

283. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский полипрофильный колледж»

Мигуля
Дарья Сергеевна 22

284. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Колледж Ейский»

Недорез
АлинаАльмировна 22

285. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Колледж Ейский»

Семерня
Дивна Сергеевна 22

286. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Колледж Ейский»

Сидорова
Валерия Дмитриевна 22

287. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский механико-технологический техникум»

Терехова
Алиса Александровна 22

288. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Колледж Ейский»

Чудикова
Виктория Романовна 22

289. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Алоян
Альбина Арменовна 21



290. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Володина 
Дарья Олеговна 21

291. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский колледж радиоэлектронного приборостроения»

Глушкова 
Алёна Андреевна 21

292. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Григорьянц 
Анна Витальевна 21

293. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский юридический техникум»

Лебедева
Анастасия Михайловна 21

294. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Мешков 
Иван Иванович 21

295. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Венцы-Заря сельскохозяйственный техникум»

Прянникова 
Мария Анатольевна 20

296. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Черешян
Кристина Михайловна 20

297. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Крымский индустриально-строительный техникум»

Березин
Сергей Евгеньевич 19

298. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж»

Ковалева
Маргарита Сергеевна 19

299. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Колледж Ейский»

Котенко
Никита Евгеньевич 19

300. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ленинградский социально-педагогический колледж»

Новак
Виктория Николаевна 19

301. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Садигян
Инесса Рудиковна 19

302. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ленинградский социально-педагогический колледж»

Скубельдина 
Екатерина Николаевна 19

303. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ленинградский социально-педагогический колледж»

Белов
Кирилл Дмитриевич 18

304. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский колледж радиоэлектронного приборостроения»

Вешневецкий 
Петр Сергеевич 18



305. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский колледж радиоэлектронного приборостроения»

Испирьян 
Артем Артурович 18

306. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ленинградский социально-педагогический колледж»

Клименко 
Ксения Романовна 18

307. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский колледж радиоэлектронного приборостроения»

Литвиненко 
Алина Сергеевна 18

308. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ейский медицинский колледж» министерства здравоохранения Краснодарского края

Очеретенко 
Евгения Андреевна 18

309. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Каневской аграрно-технологический колледж»

Размета
Алина Евгеньевна 18

310. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Крымский индустриально-строительный техникум»

Пальчиков 
Владимир Иванович 17

311. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский индустриально-строительный техникум»

Бендус
Татьяна Андреевна 16

312. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Крымский индустриально-строительный техникум»

Чубарь
Арина Евгеньевна 16

313. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Краснодарский монтажный техникум»

Щупаков 
Дмитрий Кузьмич 16

314. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ленинградский технический колледж»

Едленко
Валентина Петровна 15

315. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Белореченский индустриально-технологический техникум»

Абян
Ардаш Ардашевич 14

316. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Добрынина 
Анастасия Федоровна 14

317. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Сочинский торгово-технологический техникум»«

Золина
Виктория Геннадьевна 14

318. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ленинградский технический колледж»

Шрамкова 
Любовь Олеговна 14

319. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский колледж радиоэлектронного приборостроения»

Исупов
Андрей Владимирович 13



320. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ленинградский технический колледж»

Кузоваткина 
Евгения Владимировна 13

321. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Крымский технический колледж»

Машуев
Денис Владимирович 13

322. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Крымский индустриально-строительный техникум»

Дорошенко 
Виталий Андреевич 12

323. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Гулькевичский строительный техникум»

Зогий
Даниил Евгеньевич 12

324. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Ленинградский социально-педагогический колледж»

Костюк
Иван Иванович 12

325. Ейский морской рыбопромышленный техникум Малыч
Юлия Дмитриевна 12

326.
Гуманитарный колледж Федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Кубанский государственный 
университет физической культуры, спорта и туризма»

Савенчук 
Нелли Николаевна 12

327. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Крымский индустриально-строительный техникум»

Самбурская 
Алена Сергеевна 12

328. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Новороссийский колледж радиоэлектронного приборостроения»

Панин
Павел Андреевич 11

329. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский машиностроительный техникум»

Трубачева 
Мария Сергеевна 11

330. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Крымский индустриально-строительный техникум»

Крайнюкова 
Алина Сергеевна 10

331. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Приеде
Елена Игоревна 9

332. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Каневской аграрно-технологический колледж»

Пронченок
Александр Александрович 9

333. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Брюховецкий аграрный колледж»

Дьяченко
Кристина Александровна 8



334. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Кармазин
Алексей Геннадьевич 8

335. Г осударственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Каневской аграрно-технологический колледж»

Плазун
Сергей Юрьевич 8

336. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Армавирский машиностроительный техникум»

Праксин
Юрий Евгеньевич 7

337. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Крымский индустриально-строительный техникум»

Мазин
Анатолий Сергеевич 6

338. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Терешенкова 
Марина Юрьевна 6

339. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского 
края «Колледж Ейский»

Поминов
Максим Владимирович 0

Начальник отдела профессионального образования Н.А. Батютина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЁН
приказом министерства образования, 

науки и молодежной политики 
Краснодарского края

ОТ /У .Д ГЖ М ?  №

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
конкурса на соискание стипендии Краснодарского края для талантливой молодёжи, обучающейся по программам 

подготовки квалифицированных рабочих, служащих, в 2016-2017 учебном году

№
п/п

О бразовательное учреж дение Ф амилия, имя, отчество  
соискателя

Кол-во
баллов

1 .
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Тимашевский техникум кадровых ресурсов»

Липин
Кирилл Андреевич 86

2. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Армавирский индустриально-строительный техникум»

Викторенко 
Инга Витальевна 74

3. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Динской механико-технологический техникум»

Куликов
Кирилл Гелаевич 72

4. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Тимашевский техникум кадровых ресурсов»

Коваль
Анастасия Андреевна 71

5. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Славянский электротехнологический техникум»

Луговая
Людмила Александровна 66

6. Государственное бюджетное образовательное учреждение Краснодарского края 
«Апшеронский техникум автомобильного транспорта и сервиса»

Панявкин 
Сергей Андреевич 64

7. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Динской механико-технологический техникум»

Кузьмин
Евгений Владимирович 63



2

8. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новокубанский аграрно-политехнический техникум»

Симонян
Лариса Варужановна 62

9. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Тимашевский техникум кадровых ресурсов»

Алпатова
Кристина Олеговна 61

10.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Славянский электротехнологический техникум»

Чехов
Алексей Сергеевич 60

11. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Славянский электротехнологический техникум»

Журавлёв
Константин Дмитриевич 59

12. Государственное бюджетное образовательное учреждение Краснодарского края 
«Апшеронский техникум автомобильного транспорта и сервиса»

Крупин
Андрей Андреевич 53

13. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Гулькевичский строительный техникум»

Шилова
Елена Александровна 51

14. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Армавирский индустриально-строительный техникум»

Гречкина
Анастасия Сергеевна 50

15. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Тимашевский техникум кадровых ресурсов»

Романцов
Матвей Вячеславович 50

16. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Славянский электротехнологический техникум»

Сомова
Кристина Николаевна 50

17. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Армавирский индустриально-строительный техникум»

Шабала
Руслан Анатольевич 48

18. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Тимашевский техникум кадровых ресурсов»

Чинилин
Александр Сергеевич 47

19. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новокубанский аграрно-политехнический техникум» Эдиль Катрин 46

20. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Армавирский техникум технологии и сервиса»

Ширшикова 
Ангелина Андреевна 45

Начальник отдела профессионального образования Н.А. Батютина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЁН
приказом министерства образования, 

науки и молодежной политики 
Краснодарского края

от б ? # .# /*  № ,3 / ^

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
конкурса на соискание стипендии Краснодарского края для талантливой молодёжи, обучающейся по программам

подготовки специалистов среднего звена, в 2016-2017 учебном году

№
п/п

О бразовательное учреж дение Ф амилия, имя, отчество  
соискателя

Кол-во
баллов

1.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Краснодарский краевой базовый медицинский колледж» министерства 
здравоохранения Краснодарского края

Беляева
Марина Вадимовна 483

2. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Ейский полипрофильный колледж»

Буркова
Тамара Петровна 204

3. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Ейский полипрофильный колледж»

Тур
Анастасия Романовна 182

4. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский архитектурно-строительный техникум»

Тарасенко 
Лолита Игоревна 164

5. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Ейский полипрофильный колледж»

Торкай
Галина Ивановна 164

6. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Яровая
Валентина Игоревна 155

7. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Акинфеев
Дмитрий Алексеевич 143



8. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Каморная 
Яна Евгеньевна 142

9. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Тарнавская Д 
арья Олеговна 140

10.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Краснодарский краевой базовый медицинский колледж» министерства 
здравоохранения Краснодарского края

Пшеничный 
Тимофей Витальевич 138

11. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Ейский полипрофильный колледж»

Ступак
Екатерина Андреевна 137

12.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский колледж электронного 
приборостроения»

Трофимова
Маргарита Владимировна 136

13. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Ейский полипрофильный колледж»

Ганжа
Юлия Евгеньевна 121

14. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Ейский полипрофильный колледж»

Свинцова
Ангелина Валерьевна 120

15. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Шуньков
Алексей Александрович 116

16. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Бекиров
Рустем Сергеевич 113

17. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Костюченко 
Нина Сергеевна 109

18. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Ейский полипрофильный колледж»

Одинцова
Ксения Владимировна 108

19. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Симонова 
Олеся Игоревна 107

20. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Нефедова
Светлана Константиновна 105

21. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики» Кашинцева Екатерина Игоревна 104

22. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Брюховецкий аграрный колледж»

Бабенко 
Дарья Юрьевна 103



23.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский колледж электронного 
приборостроения»

Филев
Алексей Петрович 103

24.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский колледж электронного 
приборостроения»

Гришина
Диана Дмитриевна 102

25. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Авдоева 
Асли Темуровна 100

26. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Вяльцева
Анастасия Александровна 100

27. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Хамчичева 
Елена Сергеевна 100

28. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Брюховецкий аграрный колледж»

Орёл
Вера Валерьевна 99

29. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Казанцева
Маргарита Алексеевна 98

30. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Параскиопуло 
Анна Александровна 98

31. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский политехнический техникум»

Алтунян
Эвелина Норайновна 96

32. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Ейский полипрофильный колледж»

Кнырь
Александра Александровна 94

33. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский педагогический колледж»

Григорян 
Ануш Артёмовна 91

34. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Авакян
Анаит Вардановна 90

35. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Буланова 
Лилия Алексеевна 88

36. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский педагогический колледж»

Пешикова
Мария Александровна 88

37. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский социально-педагогический колледж»

Теличенко 
Валерия Викторовна 88



38. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Брюховецкий аграрный колледж»

Янфу
Дарья Михайловна 88

39. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Демидова 
Дарья Валерьевна 87

40. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Полянина 
Олеся Андреевна 87

41. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Ейский полипрофильный колледж»

Донцова
Дарья Венедиктовна 86

42. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский торгово-экономический колледж»

Мазуренко
Виктория Владимировна 86

43.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Краснодарский краевой базовый медицинский колледж» министерства 
здравоохранения Краснодарского края

Мартиросян 
Алина Александровна 86

44. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Надей
Денис Иосифович 86

45. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский монтажный техникум»

Пискунов
Данил Александрович 86

46. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский политехнический техникум»

Титова
Дарья Андреевна 86

47. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Брюховецкий аграрный колледж»

Карпова 
Юлия Олеговна 85

48. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Ейский полипрофильный колледж»

Крупенко
Надежда Дмитриевна 85

49.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский колледж электронного 
приборостроения»

Урмашев
Михаил Казбекович 83

50. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Попова
Виктория Николаевна 80

51.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Краснодарский краевой базовый медицинский колледж» министерства 
здравоохранения Краснодарского края

Ачмиз
Марина Аслановна 79

52. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Ейский полипрофильный колледж»

Рогожина
Анна Владимировна 79



53. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Крымский технический колледж»

Рудь
Алёна Валерьевна 79

54. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Щучкина
Екатерина Владимировна 79

55. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Армавирский механико-технологический техникум»

Яндиева 
Доули Яхьяевна 79

56. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский педагогический колледж»

Линская
Екатерина Юрьевна 78

57.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Краснодарский краевой базовый медицинский колледж» министерства 
здравоохранения Краснодарского края

Вышинский
Александр Владимирович 77

58. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Кириазова 
София Николаевна 77

59. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Венцы-Заря сельскохозяйственный техникум»

Нозадзе
Георгий Николаевич 77

60. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Армавирский аграрно-технологический техникум»

Попов
Андрей Николаевич 77

61. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Чернявский
Георгий Александрович 77

62. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Ю-Манся 
Дарья Васильевна 77

63.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский колледж электронного 
приборостроения»

Кальмук
Иннокентий Евгеньевич 76

64. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Гулькевичский строительный техникум»

Крохмалев 
Максим Юрьевич 76

65. АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» Первая
Дарья Алексеевна 76

66. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Венцы-Заря сельскохозяйственный техникум»

Дворецкая 
Ксения Сергеевна 75

67. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Калашникова 
Любовь Владимировна 75



68. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Маргарян
Лиана Александровна 75

69. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский архитектурно-строительный техникум»

Бойко
Ирина Игоревна 74

70.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский музыкальный колледж им. Д.Д. 
Шостаковича»

Тимофеева 
Инга Сергеевна 74

71. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский педагогический колледж»

Якименко
Анастасия Сергеевна 73

72. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Байбуз
Анастасия Николаевна 70

73. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Колледж Ейский»

Видешина 
Юлия Андреевна 70

74. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Усть-Лабинский социально-педагогический колледж»

Воробьева
Анастасия Александровна 70

75. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский технический колледж»

Коваленко
Дмитрий Николаевич 69

76. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский технический колледж»

Пурунова
Анна Александровна 69

77. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Шевченко
Виктория Вячеславовна 69

78. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Новороссийский колледж строительства и экономики»

Белая
Анна Александровна 67

79. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Брюховецкий аграрный колледж»

Бублик
Екатерина Николаевна 67

80. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Крымский технический колледж»

Полонский 
Андрей Валерьевич 67

Начальник отдела профессионального образования Н.А. Батютина


